assimilamus, ponimus et associamus illos ad eorundem numerum societatem et communionem. 

Tribuimus et damus illis etiam in universo, et praeter illos ante habitos honorum titulos nomen et 

titulum nostrorum consanguineorum et Sacri Romani Imperii principum, et illis se ita coram nobis 

et omnibus cuiuscumque status, ant dignitatis illi sint nominare et scribere concedimus. Et putamus 

ponimus et superinde volumus ut saepius memoratas princeps Montecucoli et post eundem ipsius 

superstes natu maximus filius, vel qui saepius memorato modo, ad hoc denominandus ant 

constituendos foret, et ita consequenter, et successive primogenitus semper et semper in perpetuum 

nostri, et sacri Nostri Romani Imperii princeps existat, se ita ante et praeter eorum antiquos bene et 

laudabiliter usque huc continuatos titulos nominent et scribant a nobis nostris in sacro Romano 

Imperio successoribus et omnibus pro talibus aestimentur, cognoscantur, honorentur, nominentur et 

scribantur omnibus etiam et singulis gratiis, libertate, honore, dignitate, emolumentis praeminentiis, 

iure et iustitia, in conventionibus et ludis equestribus una cum summis et inferioribus fundationibus, 

ecclesiasticis et saecularibus feudis et officiis capaces sicut et investiantur, et alias omnibus aliis 

rebus fruantur, quarum participes et capaces sunt, hisce etiam omnibus specialiter vero titulo 

principum et nomine ubique cum omni honore sessione voce et processionibus, ubique terrarum, 

pro exigentiam eorundem honoris necessitate, voluntate et libitu gaudere, uti et frui debent, ac 

possunt, uti alii nostri et sacri Romani Imperii legitime nati principes de iure aut consuetudine 

gaudent utuntur vel fruuntur citra cuiusvis contradictionem. Attamen haec nostra elevatio et 

liberatio Nobis et Sacro Romano Imperio nostro in iurisdictione nostra nec nostrae laudabili Domui 

Austriacae Archiducali nec alias cuipiam in suo iure et iustitia damnosa esse et praeiudicare non 

debet, Insuper omnibus et singulis electoribus, principibus, ecclesiasticis et saecularibus proelatis, 

comitibus, baronibus, equitibus, servis, gubernatoribus provinciarum, mareschallis, capitaneis 

provinciarum sive dominis praefaectis, administratoribus, praesidibus, officialibus iudicibus 

provinciarum, praetoribus, iudicibus consiliariis, belli expertis, faecialibus... civibus 

communitatibus et alias omnibus nostris et totius Romani Imperii Nostri etiam Regni haereditarii 

principatus, et territorii subditis, et fidelibus cuiuscumque conditionis aut status illi sint, severe et 

rigorose hisce literis mandamus, et volumus ut consanguineum nostrum (Tit.) et Sacri Romani 

Imperii Principem Leopoldum Montecucoli et post suae dilectionis obitum illius superstitem natu 

maximum filium, vel in locum huius nominatum legitimum masculum haeredem ex eius corpore 

descendentem, et ita semper et semper primogenitum ut significatum superius fuit, nunc et 

inposterum in perpetuum pro Nostro et Sacri Romani Imperii principe suscipiant honorent teneant, 

scribant, nominent et agnoscant, illos etiam in omnibus et singulis honestis conventionibus, ludis 

equestribus, summis et inferioribus fundationibus, officiis ecclesiasticis et saecularibus, alias etiam 

in omnibus locis et terrae finibus pro nostris et Sacri Romani Imperii Nostri principibus honorent, 

admittant, aestiment, teneant, illis etiam principis nomen et titulum dent, illos ita nominent et 

scribant in omni et quocumque honoris gradu, dignitate, praeminentia, utilitate, iure et iustitia, 

quorum alii Romani Imperii principes de iure ant consuetudine gaudent, utuntur et fruuntur totaliter 

et imperturbate permanere permittant, in hoc non impediant, nec obsint, nec quicquam contra agant, 

nec quisquam alium id facere permittat, nullo modo ac via, quam carum cuique est Nostram et Sacri 
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Romani Imperii Nostri gravem indignationem et paenam, praeterea etiam mulctam nempe 

ducentum librarum auri puri evitare, quam unusquisque iam saepe, quoties temerarie contra ageret, 

medietatem in nostra et Sacri Romani Imperii Camera, et alteram in medietatem saepe dicto nostro 

dilecto consanguineo Leopoldo Principi Montecucoli et suae dilectionis secuturo primogenito et 

suis haeredibus, uti supra allegatus, si huic contra ageretur infallibiliter solvere tenebitur nec eo 

minus illi apud hos honores principum, statum dignitatem et libertatem permanebunt, effective 

etiam ita aestimari, manuteneri, haberi et reputari debent. 

In cuius rei verum testimonium Nos hasce literas principum Nostra Caesarea subscriptione et 

appensa aurea bulla, confirmavimus, qua data in civitate nostra Viennae 23 Mensis Maii Anno 

Cristi 1689. Imperi nostri X. 
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XVII 

Sulla battaglia di Nonantola 

Diario del Senato Bolognese, volume del 1642 a tutto ottobre del 1643 

a pag. 22: Nota delle genti del Duca di Modena. Gente bella e ben pagata. Ha 4000 fanti veneziani e 

600 cavalli che sono alemanni. Duemila Fiorentini e 400 cavalli bellissima gente. Reggimento del